
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 061/2019, de 18/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Hidrolisado proteico de resíduo de músculo de sardinha 

Sardinella spp. como promotor de crescimento e saúde para peixes”, da doutoranda 

NATALIA HA, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2019, às 14:00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

  

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. CARLOS PRENTICE-HERNÁNDEZ – (FURG/Rio Grande/RS) - Membro externo  

Dr. WILSON ROGÉRIO BOSCOLO – (UNIOESTE/Toledo/PR) - Membro externo  

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. JOSÉ LUIZ PEDREIRA MOURIÑO – (UFSC/Florianópolis/SC) - Suplente  

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


